
Decreto soggetto a  verifica di cui all'art. 7 del disciplinare di controllo ai sensi della DGR n.
521/2024

Responsabile di settore Albino CAPORALE

SETTORE POLITICHE DI SOSTEGNO ALLE IMPRESE

DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE

REGIONE TOSCANA

Numero interno di proposta: 2024AD021028

Incarico: DECR. DIRIG. CENTRO DIREZIONALE n. 10551 del 17-05-2024

Numero adozione: 18919 - Data adozione: 12/08/2024

Oggetto: PR FESR 2021/2027: Azione 1.1.4.1 ”Ricerca e sviluppo per le imprese anche in 
raggruppamento con organismi di ricerca”. Bando n.1 ”Progetti strategici di ricerca e sviluppo” 
approvato con D.D. 27716/2023 e ss.mm.ii.. Approvazione Graduatoria delle domande ammesse ed 
elenco delle domande non ammesse.

Il presente atto è pubblicato sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e 
sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell'art.18 della l.r. 
23/2007. 

Data certificazione e pubblicazione in banca dati ai sensi L.R. 23/2007 e ss.mm.: 19/08/2024

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445,
del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

30 mercoledì, 28 agosto 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 35



IL DIRIGENTE

Vista  la  Legge  Regionale  n.  71  del  12  dicembre  2017  “Disciplina  del  sistema regionale  degli
interventi di sostegno alle imprese” vigente al momento dell'emanazione del Bando, costituendo il
Bando lex specialis;

Vista la L.R. n. 16 del 3 marzo 2020 “Misure per il sostegno alle imprese start up innovative e
disposizioni di semplificazione. Modifiche alla L.R. 71/2017”;

Visto il Regolamento (UE) n. 651/2014 e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 25 ”Aiuti a progetti di
Ricerca e Sviluppo”;

Visti:
• il  Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio,  del 24 giugno

2021, recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al
Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al
Fondo europeo per gli  affari  marittimi,  la pesca e l’acquacoltura,  e le regole finanziarie
applicabili  a tali  fondi e al  Fondo Asilo,  migrazione e integrazione,  al  Fondo Sicurezza
interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica
dei visti;

• il  Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio,  del 24 giugno
2021, relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;

• l’Accordo  di  Partenariato  tra  Italia  e  Commissione  europea  relativo  al  ciclo  di
programmazione  2021-2027  approvato  con  Decisione  di  esecuzione  della  Commissione
Europea C(2022) n. 4787 del 15 luglio 2022 e firmato in data 19 luglio 2022;

• il  Reg.  UE 2020/852 relativo all’istituzione di  un quadro che favorisce gli  investimenti
sostenibili e recante modifica del regolamento (UE) 2019/2088;

• il parere del NURV n.8/AC/2021 Autorità competente per la VAS PR FESR Toscana 2021-
2027 nonché la relativa dichiarazione di sintesi e la valutazione di conformità del PR FESR
Toscana 2021-2027 al principio DNSH;

• l’art.  5 del Reg. UE 2021/1060 in base al quale sono individuati  gli  Obiettivi Strategici
sostenuti dai Fondi ed in particolare l’Obiettivo Strategico 1 “un’Europa più competitiva e
intelligente  attraverso  la  promozione  di  una  trasformazione  economica  innovativa  e
intelligente  e  della  connettività  regionale  alle  tecnologie  dell’informazione  e  della
comunicazione (TIC)”;

• l’art. 3 del Reg. UE 2021/1058 che per ciascun Obiettivo Strategico individuato dall’ art. 5
del Reg UE 2021/1060 stabilisce gli Obiettivi Specifici sostenuti dal FESR ed in particolare
l’Obiettivo Specifico 1a) iii) “Rafforzare la crescita sostenibile e la competitività delle PMI
e  la  creazione  di  posti  di  lavoro  nelle  PMI,  anche  grazie  agli  investimenti  produttivi”
afferente all’Obiettivo Strategico 1 sopra richiamato;

• l’art.  15  del  Reg.  UE 2021/1060,  che  stabilisce  le  Condizioni  abilitanti  –  orizzontali  e
tematiche - relative agli Obiettivi Specifici attivati con il sostegno dei Fondi, prevedendone

mercoledì, 28 agosto 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 35 31



il  necessario  soddisfacimento  per  l’intero  periodo  di  programmazione,  pena  la  mancata
erogazione dei  pagamenti  relativi  alle spese sostenute in riferimento ai  relativi  Obiettivi
Specifici;

Visto il programma regionale "PR Toscana FESR 2021-2027", per il sostegno a titolo del Fondo
Europeo  di  Sviluppo  Regionale  per  la  Regione  Toscana,  approvato  con  Decisione  della
Commissione C(2022) n. 7144 del 03/10/2022, come da presa d’atto della Giunta Regionale con
deliberazione n.1173 del 17 ottobre 2022;

Visto il Programma Regionale di Sviluppo 2021-2025, approvato con Risoluzione del Consiglio
Regionale n. 239 del 27 luglio 2023;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1476 del 19 dicembre 2022 che nell’Allegato A
definisce gli elementi essenziali per la prima elaborazione delle strategie territoriali in aree interne
sostenute dall’OS 5.2 - Priorità 4 del PR FESR 2021-2027, alle quali concorrerà anche l’OS 1.1
della Priorità 1 mediante le Azioni 1.1.3, 1.1.4 e 1.1.5;

Visto il Documento di attuazione regionale (DAR) del “PR Toscana FESR 2021-2027”, versione 2,
approvata con Delibera della Giunta Regionale n. 515 del 06 maggio 2024, ed il Piano Finanziario
in  esso  contenuto  che  prevede  la  ridefinizione  dell’Azione  1.1.4  in  Azione  1.1.4.1  “Ricerca  e
sviluppo per le imprese anche in raggruppamento con organismi di ricerca”, con una dotazione
finanziaria complessiva pari ad Euro 230.000.000,00;

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 123 del 20 febbraio 2023, che approva il piano di lavoro
della  Strategia  regionale  di  specializzazione  intelligente  (S3)  nella  sua  versione  approvata  con
Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  1321/2022  ed  individua  gli  ambiti  applicativi  e  le  priorità
tecnologiche, con le relative sotto-articolazioni che definiscono il perimetro di ammissibilità per le
procedure di attuazione della Strategia;

Vista  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  1238  del  23  ottobre  2023  "Reg.  (UE)  2021/1060.
Programma Regionale FESR 2021-2027. Presa d'atto della Decisione della Commissione C(2022)
n. 6979 del 12/10/2023 recante modifica della decisione di esecuzione C(2022) 7144, che approva il
programma "PR Toscana FESR 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo
regionale nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la
regione Toscana in Italia;

Dato  atto,  come  indicato  nei  suddetti  documenti,  che  la  Regione  Toscana  per  il  periodo  di
programmazione  2021-2027  risponde  a  tre  sfide  strategiche  quali  la  transizione  digitale,  la
transizione ecologica e la coesione territoriale nonché la transizione generazionale;

Tenuto conto che tra le iniziative per sviluppare e rafforzare le capacità di ricerca e di innovazione
di cui all’obiettivo specifico 1.1 del PR FESR 2021-2027 è prevista l’Azione 1.1.4.1 “Ricerca e
sviluppo  per  le  imprese  anche  in  raggruppamento  con  organismi  di  ricerca”,  che  sostiene  gli
investimenti in ricerca industriale e sviluppo sperimentale (come definite all’art. 2, punti 85) e 86)
del Reg. UE 651/2014) delle imprese toscane, sostenendo la cooperazione tra imprese e tra imprese
e organismi di ricerca, anche al fine di favorire la transizione ecologica;

Visto il documento “Metodologie e criteri per la selezione delle operazioni” approvato dal Comitato
di Sorveglianza nella seduta del 16 dicembre 2022 che prevede, per gli interventi/progetti ammessi

32 mercoledì, 28 agosto 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 35



all’Azione 1.1.4.1 di cui all’OS 1 del PR FESR 2021-2027, l’obbligo di coerenza alla strategia e
contenuti del PR 2021-2027 ed alla strategia, finalità, priorità tecnologiche (comprese loro sotto
articolazioni) ed ambiti applicativi della Strategia di Specializzazione Intelligente (S3);

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1352 del 20/11/2023 che approva gli indirizzi per
l’attivazione del Bando n. 1 “Progetti strategici di ricerca e sviluppo” e del Bando n. 2 “Progetti di
R&S per MPMI e Midcap”, di cui all’Azione 1.1.4.1 del PR FESR 2021-2027;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1609  del  28/12/2023,  che  rettifica  la  DGR
1352/2023 relativamente alla corretta applicazione della riserva per le Aree Costiere;

Dato atto che l’Azione 1.1.4.1, dal documento elaborato da IRPET sul rispetto del principio di non
arrecare danno significativo all’ambiente ( di seguito DNSH) di cui all’art 9 del Reg UE 2021/1060,
risulta ricadere nello scenario “A” e risulta pertanto rispettosa di tale principio;

Dato atto che, come peraltro emerso dal Verbale del Comitato di Sorveglianza del 16/12/2022, se
l’Azione rispetta il principio DNSH anche i progetti e le relative attività e spese ammissibili lo
rispettano;

Visto  il  decreto  dirigenziale  n.  27716  del  29/12/2023  e  ss.mm.ii  con  il  quale  si  è  provveduto
all’approvazione del Bando relativo ai “Progetti strategici di ricerca e sviluppo” (Bando 1) e dei
relativi allegati;

Visto  il  decreto  dirigenziale  n.  27717  del  29/12/2023  e  ss.mm.ii  con  il  quale  si  è  provveduto
all’approvazione del Bando relativo ai “Progetti di R&S per MPMI e Midcap” (Bando 2) e dei
relativi allegati;

Dato atto che il Bando 1 e il Bando 2 prevedevano quale termine per la presentazione delle doman-
de il giorno 22 marzo 2024 entro le ore 16:00;

Dato atto che con Decreto Dirigenziale n. 5697 del 19 marzo 2024 è stato prorogato il suddetto ter-
mine al 22 aprile 2024, entro le ore 16:00, il termine ultimo per la presentazione delle domande;

Visto il Decreto Dirigenziale n. 13734 del 16/06/2024 e ss.mm.ii. con cui è stata costituita la Com-
missione Tecnica di Valutazione delle domande presentate sul Bando 1 e Bando 2;

Preso atto  degli  esiti  della  valutazione tecnico-scientifica  dei  progetti  esecutivi,  effettuata  dagli
esperti valutatori ai sensi del paragrafo 6.3 del Bando 1, così come risulta dalla documentazione
trasmessa  con  comunicazione  via  Pec  Prot.  di  Sviluppo  Toscana  S.p.A.  AOOGRT /  AD Prot.
0447571 del 09/08/2024;

Preso atto degli esiti dell’istruttoria di ammissibilità delle domande presentate alla scadenza del 22
aprile 2024, condotta da Sviluppo Toscana S.p.A. ai sensi del paragrafo 6.2 del Bando 1, così come
risulta dalla documentazione trasmessa con comunicazione via Pec Prot. di Sviluppo Toscana S.p.A.
AOOGRT / AD Prot. 0449198 Data 12/08/2024;

Ritenuto pertanto di approvare, ai sensi del paragrafo 6.3 del Bando 1:
• la Graduatoria delle domande ammesse, di cui l’Allegato A “Bando 1 - Elenco domande am-

messe”;

mercoledì, 28 agosto 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 35 33



• l’elenco dei progetti non ammessi, di cui l’ Allegato B “Bando 1 - Elenco domande non am-
messe”, parte integrante e sostanziale del presente atto, con indicazione della motivazione
sintetica di non ammissibilità;

Ritenuto di rinviare a successivo atto il reperimento dei fondi per la finanziabilità dei progetti am-
messi nella suddetta graduatoria, al momento non finanziati in attesa di successiva delibera di pre-
notazione di risorse;

Dato atto, altresì, che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei confronti dell'auto-
rità giudiziaria competente per legge entro i relativi termini;

DECRETA

1. di approvare, per le motivazioni indicate in narrativa ed ai sensi del paragrafo 6.3 del Bando
1 approvato con decreto dirigenziale n. 29716 del 29/12/2024 e ss.mm.ii:
- la Graduatoria delle domande ammissibili, di cui l’Allegato A “Bando 1 - Elenco domande
ammesse”;
- l’elenco dei progetti non ammessi, di cui l’Allegato B “Bando 1 - Elenco domande non
ammesse”, parte integrante e sostanziale del presente atto, con indicazione della motivazio-
ne sintetica di non ammissibilità;

2. di rinviare a successivo atto il reperimento dei fondi per la finanziabilità dei progetti ammes-
si nella suddetta graduatoria, al momento non finanziati, in attesa di:
- successiva delibera di prenotazione di risorse;
- approvazione della Legge di variazione di bilancio e gli atti di Giunta regionale conseguen-
ziali, per la messa a disposizione di ulteriori risorse finanziarie per lo scorrimento della gra-
duatoria;
- perfezionamento degli atti di copertura finanziarie delle attività di Assistenza Tecnica da
parte di Sviluppo Toscana S.p.A., per l'annualità 2026;

3. di trasmettere, per gli opportuni adempimenti, il presente atto a Sviluppo Toscana S.p.A. e di
incaricare la stessa della comunicazione degli esiti dell’istruttoria secondo le modalità previ-
ste dal Bando 1;

4. di trasmettere, per gli opportuni adempimenti, il presente atto all’Autorità di Gestione del
POR FESR 2021-2027;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei confronti dell'autorità giudiziaria compe-
tente per legge entro i relativi termini;

Il Dirigente

34 mercoledì, 28 agosto 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 35



n. 2Allegati

A
749cfa6e4ff740d92259aa3b11c5058e728132441aaa300b17f7f8dea1e0fc5a

Bando 1 - Elenco domande ammesse

B
d83b81a19a0225698678487dbcf2550962d3d7ac676d129e51904b39ae34939c

Bando 1 - Elenco domande non ammesse

mercoledì, 28 agosto 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 35 35



ALLEGATO A) Elenco Domande Ammesse

N. CUP-ST TITOLO ACRONIMO RUOLO PRIORITA' VERIFICATA PUNTEGGIO SELEZIONE PUNTEGGIO PREMIALITA’ PUNTEGGIO TOTALE

1 27716.29122023.042000136 CircularEconomyCable 17/04/2024 16:42 Partenariato capofila Materiali avanzati e nanotecnologie € 1.024.733,50 € 256.183,38 € 2.991.125,95 € 1.092.248,50 95,5 22 117,5  

27716.29122023.042000136_2068 Partenariato partner € 653.073,00 € 261.229,20 si  

27716.29122023.042000136_2072 Partenariato partner € 274.861,50 € 123.687,68 si  

27716.29122023.042000136_2074 Partenariato partner € 395.513,75 € 177.981,19 si  

27716.29122023.042000136_2546 Partenariato partner € 323.156,80 € 129.262,72  

27716.29122023.042000136_431 Partenariato partner € 319.787,40 € 143.904,33 si  

2 27716.29122023.042000374 MARBLE-UP 22/04/2024 12:00 Partenariato capofila Tecnologie per la Vita e per l’Ambiente € 400.000,00 € 100.000,00 € 2.280.000,00 € 799.500,00 91,5 26 117,5  

27716.29122023.042000374_1706 Partenariato partner € 400.000,00 € 180.000,00 si  

27716.29122023.042000374_2278 Partenariato partner € 230.000,00 € 92.000,00  

27716.29122023.042000374_2492 Partenariato partner € 600.000,00 € 150.000,00  

27716.29122023.042000374_2791 Partenariato partner € 300.000,00 € 120.000,00 si  

27716.29122023.042000374_788 Partenariato partner € 350.000,00 € 157.500,00 si  

3 27716.29122023.042000210 SUOLUTION 18/04/2024 11:21 Partenariato capofila Tecnologie per la manifattura avanzata € 1.050.000,00 € 472.500,00 € 3.000.000,00 € 1.140.000,00 si 91 21 112  

27716.29122023.042000210_2323 Partenariato partner € 1.050.000,00 € 262.500,00  

27716.29122023.042000210_344 Partenariato partner € 250.000,00 € 112.500,00 si  

27716.29122023.042000210_733 Partenariato partner € 150.000,00 € 67.500,00 no  

27716.29122023.042000210_789 Partenariato partner € 250.000,00 € 112.500,00 si  

27716.29122023.042000210_832 Partenariato partner € 250.000,00 € 112.500,00 si  

4 27716.29122023.042000038 REsidues (process) SOlvay for Circular Economy RESOurCE 17/04/2024 15:15 Partenariato capofila Tecnologie per la Vita e per l’Ambiente € 1.032.170,00 € 258.042,50 € 2.929.520,00 € 1.036.089,50 92 17 109  

27716.29122023.042000038_2101 Partenariato partner € 447.700,00 € 179.080,00 si  

27716.29122023.042000038_2102 Partenariato partner € 1.067.510,00 € 427.004,00 si  

27716.29122023.042000038_2661 Partenariato partner € 382.140,00 € 171.963,00 si  

5 27716.29122023.042000254 REMALIT 18/04/2024 16:30 Partenariato capofila Tecnologie per la Vita e per l’Ambiente € 910.480,00 € 227.620,00 € 2.924.803,80 € 1.084.970,27 92,5 16 108,5  

27716.29122023.042000254_1385 Partenariato partner € 502.297,60 € 200.919,04 no  

27716.29122023.042000254_2235 Partenariato partner € 479.611,20 € 191.844,48  

27716.29122023.042000254_2539 Partenariato partner € 354.225,00 € 159.401,25 no  

27716.29122023.042000254_2562 Partenariato partner € 423.960,00 € 190.782,00 no  

27716.29122023.042000254_2563 Partenariato partner € 254.230,00 € 114.403,50 no  

6 27716.29122023.042000034 ECOMAPS 09/04/2024 12:41 Partenariato capofila Tecnologie per la Vita e per l’Ambiente € 994.479,00 € 248.619,75 € 2.183.162,91 € 745.226,75 92 13 105  

27716.29122023.042000034_2083 Partenariato partner € 277.397,50 € 124.828,88 no  

27716.29122023.042000034_2088 Partenariato partner € 145.271,25 € 65.372,06 no  

27716.29122023.042000034_2114 Partenariato partner € 322.834,50 € 129.133,80  

27716.29122023.042000034_2235 Partenariato partner € 316.598,00 € 126.639,20  

27716.29122023.042000034_700 Partenariato partner € 126.582,66 € 50.633,06 no  

7 27716.29122023.042000111 CIVIS TRIA 17/04/2024 17:00 Partenariato capofila Tecnologie per la Vita e per l’Ambiente € 875.232,55 € 218.808,14 € 2.042.321,50 € 712.823,98 90 15 105  

27716.29122023.042000111_2111 Partenariato partner € 222.500,00 € 89.000,00  

27716.29122023.042000111_2179 Partenariato partner € 167.261,00 € 75.267,45 no  

  PR FESR TOSCANA 2021 – 2027 - AZIONE 1.1.4 RICERCA E SVILUPPO PER LE IMPRESE
ANCHE IN RAGGRUPPAMENTO CON ORGANISMI DI RICERCA

BANDO N.1: PROGETTI STRATEGICI DI RICERCA E SVILUPPO APPROVATO CON DECRETO DIRIGENZIALE N.27716 DEL 29/12/2023 E S.M.I.

DATA E ORA 
PRESENTAZIONE

TIPOLOGIA 
PRESENTAZIONE

IMPORTO 
INVESTIMENTO 

AMMESSO SINGOLO
IMPORTO CONTRIBUTO  

AMMESSO  SINGOLO
IMPORTO 

INVESTIMENTO 
AMMESSO PROGETTO

IMPORTO CONTRIBUTO  
AMMESSO PROGETTO

SOVVENZIONE 
INTERESSI

Sviluppo e prototipazione di innovativi cavi 
elettrici e per telecomunicazioni a elevata 

circolarità, tracciabilità e visibilità, in 
attuazione dei principi di circular economy e di 

transizione digitale nei settori del trasporto 
energia e connettività dati

Recupero e Valorizzazione del Carbonato di 
Calcio di scarto

SUOLe per calzature con Una Tecnologia 
robotica Intelligente e Orientata a Nuovi 

materiali

REcupero di MAteria da batterie al LITio ferro 
fosfato a fine vita 

ECOnomia circolare per la trasformazione in 
MAterie Prime Seconde di rifiuti a base 
organica trattati con la carbonizzazione 

idrotermica 

CIclo di VIta delle Sonde ecografiche: 
Tecnologie di Riduzione di Impatto Ambientale

36 mercoledì, 28 agosto 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 35



27716.29122023.042000111_2278 Partenariato partner € 224.836,00 € 89.934,40  

27716.29122023.042000111_2297 Partenariato partner € 226.361,15 € 101.862,52 no  

27716.29122023.042000111_2311 Partenariato partner € 176.147,80 € 70.459,12 si  

27716.29122023.042000111_2390 Partenariato partner € 149.983,00 € 67.492,35 si  

8 27716.29122023.042000041 ITER 09/04/2024 9:36 Partenariato capofila Tecnologie per la Vita e per l’Ambiente € 1.040.799,00 € 260.199,75 € 2.722.876,80 € 986.057,15 99 5 104  

27716.29122023.042000041_1795 Partenariato partner € 139.000,40 € 62.550,18 si  

27716.29122023.042000041_2084 Partenariato partner € 250.493,75 € 112.722,19 si  

27716.29122023.042000041_2117 Partenariato partner € 139.775,00 € 62.898,75 no  

27716.29122023.042000041_2160 Partenariato partner € 531.256,52 € 239.065,43 si  

27716.29122023.042000041_2262 Partenariato partner € 348.525,70 € 139.410,28  

27716.29122023.042000041_2264 Partenariato partner € 273.026,43 € 109.210,57  

9 27716.29122023.042000003 ENERGIA 20/03/2024 11:16 Partenariato capofila Tecnologie per la manifattura avanzata € 1.660.396,40 € 664.158,56 € 3.000.000,00 € 1.061.944,82 si 91 12 103  

27716.29122023.042000003_2202 Partenariato partner € 164.426,80 € 73.992,06 si  

27716.29122023.042000003_2485 Partenariato partner € 1.025.176,80 € 256.294,20  

27716.29122023.042000003_2488 Partenariato partner € 150.000,00 € 67.500,00 si  

10 27716.29122023.042000196 Cypress 22/03/2024 12:12 Partenariato capofila Tecnologie per la Vita e per l’Ambiente € 1.704.712,56 € 426.178,14 € 2.999.130,20 € 971.148,61 95 8 103  

27716.29122023.042000196_2391 Partenariato partner € 750.349,47 € 300.139,79 no  

27716.29122023.042000196_2426 Partenariato partner € 210.137,50 € 94.561,88 no  

27716.29122023.042000196_2427 Partenariato partner € 333.930,67 € 150.268,80 no  

11 27716.29122023.042000059 FREEGALVAN 02/04/2024 15:34 Partenariato capofila Materiali avanzati e nanotecnologie € 598.838,25 € 149.709,56 € 2.847.900,54 € 1.049.334,48 89 14 103  

27716.29122023.042000059_1331 Partenariato partner € 632.553,59 € 253.021,44 si  

27716.29122023.042000059_2113 Partenariato partner € 499.252,50 € 199.701,00  

27716.29122023.042000059_2165 Partenariato partner € 401.303,40 € 160.521,36 no  

27716.29122023.042000059_2166 Partenariato partner € 715.952,80 € 286.381,12 si  

12 27716.29122023.042000209 19/04/2024 9:49 Partenariato capofila Tecnologie per la manifattura avanzata € 1.574.151,70 € 393.537,93 € 2.989.248,95 € 1.012.586,19 92,5 10 102,5  

27716.29122023.042000209_1056 Partenariato partner € 244.292,50 € 109.931,63 si  

27716.29122023.042000209_2459 Partenariato partner € 354.910,00 € 141.964,00  

27716.29122023.042000209_2569 Partenariato partner € 535.644,75 € 241.040,14 si  

27716.29122023.042000209_2591 Partenariato partner € 280.250,00 € 126.112,50 si  

13 27716.29122023.042000145 CIRP 18/03/2024 19:45 Partenariato capofila Tecnologie per la Vita e per l’Ambiente € 760.791,09 € 190.197,77 € 1.728.066,13 € 603.772,17 80,5 17 97,5  

27716.29122023.042000145_1759 Partenariato partner € 140.200,00 € 63.090,00 no  

27716.29122023.042000145_2048 Partenariato partner € 145.153,00 € 65.318,85 no  

27716.29122023.042000145_2070 Partenariato partner € 247.934,74 € 111.570,63 no  

27716.29122023.042000145_2111 Partenariato partner € 433.987,30 € 173.594,92  

14 27716.29122023.042000303 CRIACO 22/04/2024 11:00 Partenariato capofila Tecnologie per la manifattura avanzata € 815.993,48 € 203.998,37 € 1.638.297,20 € 574.035,04 86 11 97  

27716.29122023.042000303_2647 Partenariato partner € 333.190,00 € 149.935,50 si  

27716.29122023.042000303_2648 Partenariato partner € 227.607,20 € 102.423,24 si  

27716.29122023.042000303_2650 Partenariato partner € 261.506,52 € 117.677,93 si  

15 27716.29122023.042000334 ARTÙ 18/04/2024 16:22 Partenariato capofila Tecnologie per la Vita e per l’Ambiente € 778.350,00 € 194.587,50 € 1.641.383,59 € 551.576,19 85,5 11 96,5  

27716.29122023.042000334_2407 Partenariato partner € 135.113,51 € 54.045,40 si  

Innovazione in Telemedicina e 
TeleRiabilitazione 

R&S di autoclave a mandrini multipli nel curing 
di serbatoi in composito per storage di H2 
mediante ottimizzazione energetica con 

innovativo sistema di recupero Co2, energia 
termica e tecniche avanzate di fluidodinamica 

e machine learning.

Cypress (Cipresso in 
lingua inglese, albero 
icona della Toscana e 

nello stesso tempo fonte 
principale di allergie 

nella Regione)

Sviluppo e ottimizzazione di nuovi processi, 
prodotti e prototipi per il prolungamento del 

ciclo di vita di articoli di rubinetteria, accessori 
moda e gioielli

Sostenibilità 5.0 nella produzione di COLD 
BREW  COFFEE

SUSTAINABLECOLDCOFF
EE

Circular Re-Paint: Recupero di metalli e 
solventi esausti da fabbricazioni e applicazioni 

di coating/vernici a base di metalli preziosi

CRistallizzatore Intelligente per l'Acciaio in 
COlata continua.

Sviluppo di un processo di sepARazione 
innovativo per la valorizzazione degli inerti 

contenenti materiali sTrategici per l’industria 
eUropea 

mercoledì, 28 agosto 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 35 37



27716.29122023.042000334_2459 Partenariato partner € 328.276,72 € 131.310,69  

27716.29122023.042000334_2470 Partenariato partner € 139.265,00 € 62.669,25 no  

27716.29122023.042000334_2704 Partenariato partner € 96.240,00 € 43.308,00 no  

27716.29122023.042000334_2743 Partenariato partner € 164.138,36 € 65.655,34  

16 27716.29122023.042000219 RISOLTO 02/04/2024 11:46 Partenariato capofila Tecnologie per la Vita e per l’Ambiente € 1.545.866,00 € 386.466,50 € 2.996.862,00 € 995.952,90 81,5 13 94,5  

27716.29122023.042000219_2467 Partenariato partner € 388.180,00 € 174.681,00 no  

27716.29122023.042000219_2468 Partenariato partner € 869.236,00 € 347.694,40 no  

27716.29122023.042000219_2469 Partenariato partner € 193.580,00 € 87.111,00 si  

17 27716.29122023.042000082 WASTE-TO-BAG 22/04/2024 11:48 Partenariato capofila Tecnologie per la Vita e per l’Ambiente € 421.621,67 € 105.405,42 € 2.455.865,69 € 942.335,80 76,5 16 92,5  

27716.29122023.042000082_1200 Partenariato partner € 298.918,00 € 119.567,20  

27716.29122023.042000082_2051 Partenariato partner € 1.270.670,50 € 508.268,20 no  

27716.29122023.042000082_2056 Partenariato partner € 324.655,52 € 146.094,98 no  

27716.29122023.042000082_2837 Partenariato partner € 140.000,00 € 63.000,00 no  

18 27716.29122023.042000279 SAPORE 15/04/2024 15:45 Partenariato capofila Tecnologie per la manifattura avanzata € 540.000,00 € 243.000,00 € 1.880.000,00 € 719.000,00 si 74 18 92  

27716.29122023.042000279_1247 Partenariato partner € 500.000,00 € 200.000,00 si  

27716.29122023.042000279_2356 Partenariato partner € 230.000,00 € 92.000,00 si  

27716.29122023.042000279_2360 Partenariato partner € 400.000,00 € 100.000,00  

27716.29122023.042000279_2402 Partenariato partner € 210.000,00 € 84.000,00  

19 27716.29122023.042000115 Warehouse Automation WAU 28/03/2024 11:07 Partenariato capofila Tecnologie digitali € 650.000,00 € 162.500,00 € 1.850.784,15 € 670.275,72 84 7 91  

27716.29122023.042000115_2151 Partenariato partner € 200.000,00 € 80.000,00  

27716.29122023.042000115_2192 Partenariato partner € 251.443,00 € 100.577,20  

27716.29122023.042000115_2294 Partenariato partner € 251.257,75 € 113.065,99 no  

27716.29122023.042000115_2300 Partenariato partner € 297.983,40 € 134.092,53 si  

27716.29122023.042000115_393 Partenariato partner € 200.100,00 € 80.040,00 no  

20 27716.29122023.042000101 SENECA 19/04/2024 15:47 Partenariato capofila Tecnologie per la Vita e per l’Ambiente € 1.388.041,00 € 347.010,25 € 2.667.027,75 € 900.605,29 82,5 7 89,5  

27716.29122023.042000101_1562 Partenariato partner € 376.505,00 € 169.427,25 no  

27716.29122023.042000101_2185 Partenariato partner € 204.806,75 € 92.163,04 si  

27716.29122023.042000101_2207 Partenariato partner € 258.695,00 € 116.412,75 no  

27716.29122023.042000101_2306 Partenariato partner € 438.980,00 € 175.592,00  

21 27716.29122023.042000169 RE.PLA.CART 02/04/2024 10:25 Partenariato capofila Tecnologie per la Vita e per l’Ambiente € 768.127,20 € 192.031,80 € 2.853.341,96 € 1.047.883,45 73 15 88  

27716.29122023.042000169_1509 Partenariato partner € 845.484,56 € 338.193,82 no  

27716.29122023.042000169_1806 Partenariato partner € 454.415,20 € 181.766,08 no  

27716.29122023.042000169_2112 Partenariato partner € 350.000,00 € 140.000,00  

27716.29122023.042000169_2313 Partenariato partner € 435.315,00 € 195.891,75 no  

22 27716.29122023.042000166 EXO.CARE 18/04/2024 16:51 Partenariato capofila Tecnologie per la Vita e per l’Ambiente € 487.865,25 € 121.966,31 € 1.709.218,90 € 649.037,62 75 6 81  

27716.29122023.042000166_2112 Partenariato partner € 250.000,00 € 100.000,00  

27716.29122023.042000166_2290 Partenariato partner € 187.070,00 € 84.181,50 no  

27716.29122023.042000166_2317 Partenariato partner € 158.080,00 € 71.136,00 si  

27716.29122023.042000166_2614 Partenariato partner € 200.756,65 € 80.302,66  

27716.29122023.042000166_479 Partenariato partner € 183.425,00 € 82.541,25 no  

RIgenerazione di acido SOLforico concentrato 
nell’industria del biossido di TitaniO 

Dai rifiuti al sacchetto e ritorno: un progetto 
innovativo di economia circolare

Sistema Avanzato Per l'Ottimizzazione e la 
Rivoluzione del processo Enologico

Smart Electric eNergy Efficiency solutions for 
CAmpers 

REcycled PLAstic CART: Nuovo modello di 
business circolare e sostenibile per 

l’erogazione dei servizi di pulizia

Sviluppo di un esoscheletro innovativo ibrido 
per il supporto fisico nell’assistenza alla 

persona in RSA e a domicilio

38 mercoledì, 28 agosto 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 35



27716.29122023.042000166_726 Partenariato partner € 242.022,00 € 108.909,90 si  

23 27716.29122023.042000328 AI4Energy 19/04/2024 10:59 Partenariato capofila Tecnologie digitali € 1.343.868,20 € 335.967,05 € 2.999.999,99 € 1.066.226,36 66 11 77  

27716.29122023.042000328_2306 Partenariato partner € 300.000,00 € 120.000,00  

27716.29122023.042000328_2667 Partenariato partner € 150.000,00 € 67.500,00 si  

27716.29122023.042000328_2737 Partenariato partner € 600.000,00 € 270.000,00 si  

27716.29122023.042000328_2738 Partenariato partner € 360.859,80 € 162.386,91 si  

27716.29122023.042000328_2796 Partenariato partner € 245.271,99 € 110.372,40 si  

24 27716.29122023.042000143 AI-generated art matching home ambience Art-I-Ficial 12/04/2024 13:06 Partenariato capofila Tecnologie digitali € 650.380,00 € 162.595,00 € 1.975.609,00 € 758.948,05 64 3 67  

27716.29122023.042000143_2409 Partenariato partner € 378.982,75 € 170.542,24 no  

27716.29122023.042000143_2449 Partenariato partner € 471.681,25 € 212.256,56 no  

27716.29122023.042000143_2450 Partenariato partner € 474.565,00 € 213.554,25 no  

€ 21.171.578,84

Intelligenza Artificiale applicata al settore 
Energetico

mercoledì, 28 agosto 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 35 39



 Allegato B) Elenco Domande Non Ammesse

N. CUP-ST ACRONIMO TIPOLOGIA PRESENTAZIONE RUOLO MOTIVO INAMMISSIBILITA’

1 27716.29122023.042000214 Partenariato capofila

27716.29122023.042000214_1775 Partenariato partner

27716.29122023.042000214_2628 Partenariato partner

27716.29122023.042000214_696 Partenariato partner

2 27716.29122023.042000264 POLYCAST Partenariato capofila

27716.29122023.042000264_2278 Partenariato partner

27716.29122023.042000264_2354 Partenariato partner

27716.29122023.042000264_2389 Partenariato partner

27716.29122023.042000264_2395 Partenariato partner

3 27716.29122023.042000179 SAFE AMBIENT Partenariato capofila

27716.29122023.042000179_1508 Partenariato partner

27716.29122023.042000179_2418 Partenariato partner

27716.29122023.042000179_662 Partenariato partner

4 27716.29122023.042000287 CERecharge Partenariato capofila

27716.29122023.042000287_2581 Partenariato partner

27716.29122023.042000287_2589 Partenariato partner

27716.29122023.042000287_2652 Partenariato partner

27716.29122023.042000287_2731 Partenariato partner

5 27716.29122023.042000290 OPTIMUS-PRIME Partenariato capofila

27716.29122023.042000290_2475 Partenariato partner

27716.29122023.042000290_2484 Partenariato partner

27716.29122023.042000290_2614 Partenariato partner

27716.29122023.042000290_2833 Partenariato partner

6 27716.29122023.042000367 WELLBEING LIVING UNITS Partenariato capofila

27716.29122023.042000367_1494 Partenariato partner

27716.29122023.042000367_2802 Partenariato partner

27716.29122023.042000367_2804 Partenariato partner

  PR FESR TOSCANA 2021 – 2027, AZIONE 1.1.4 RICERCA E SVILUPPO PER LE IMPRESE
ANCHE IN RAGGRUPPAMENTO CON ORGANISMI DI RICERCA

BANDO N.1 : PROGETTI STRATEGICI DI RICERCA E SVILUPPO APPROVATO CON DECRETO DIRIGENZIALE N. .27716 DEL_29/12/2023 E S.M.I.

C.E.R.E.B.R.O. Circular 
Economy Robotic Evolution 

Bio Renovation and 
Optimization

NON AMMISSIBILE AI SENSI DEL PARAGRAFO 6.2.2 DEL BANDO LETTERA E): ASSENZA ALLA DATA DI PRESENTAZIONE DELLA 
DOMANDA DEL REQUISITO DI AMMISSIBILITÀ PREVISTO AL PARAGRAFO 6.2.1 LETTERA C) (EVENTUALE RATING DI 

LEGALITÀ) DEL BANDO E  AI SENSI DELLA LETTERA A): MANCATA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA SECONDO I TERMINI E 
LE MODALITÀ STABILITE DAL PARAGRAFO 6.1, COMPRESO IL RISPETTO DELLE MODALITÀ DI SOTTOSCRIZIONE DELLA 

DOMANDA E DEI DOCUMENTI ELENCATI AL SUDDETTO PARAGRAFO 6.1 DEL BANDO, LA CUI SOTTOSCRIZIONE È PREVISTA 
COME OBBLIGATORIA 

NON AMMISSIBILE AI SENSI DEL PARAGRAFO 6.2.2 DEL BANDO LETTERA E): ASSENZA ALLA DATA DI PRESENTAZIONE DELLA 
DOMANDA DEL REQUISITO DI AMMISSIBILITÀ PREVISTO AL PARAGRAFO 6.2.1 LETTERA C) (EVENTUALE RATING DI 

LEGALITÀ) DEL BANDO E  AI SENSI DELLA LETTERA A): MANCATA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA SECONDO I TERMINI E 
LE MODALITÀ STABILITE DAL PARAGRAFO 6.1, COMPRESO IL RISPETTO DELLE MODALITÀ DI SOTTOSCRIZIONE DELLA 

DOMANDA E DEI DOCUMENTI ELENCATI AL SUDDETTO PARAGRAFO 6.1 DEL BANDO, LA CUI SOTTOSCRIZIONE È PREVISTA 
COME OBBLIGATORIA 

NON AMMISSIBILE AI SENSI DEL PARAGRAFO 6.2.3 DEL BANDO MANCATO RAGGIUNGIMENTO DEL PUNTEGGIO MINIMO 
PREVISTO PER CIASCUN CRITERIO 

NON AMMISSIBILE AI SENSI DEL PARAGRAFO 6.2.3 DEL BANDO MANCATO RAGGIUNGIMENTO DEL PUNTEGGIO MINIMO 
PREVISTO PER CIASCUN CRITERIO 

NON AMMISSIBILE AI SENSI DEL PARAGRAFO 6.2.3 DEL BANDO MANCATO RAGGIUNGIMENTO DEL PUNTEGGIO MINIMO 
PREVISTO PER CIASCUN CRITERIO 

NON AMMISSIBILE AI SENSI DEL PARAGRAFO 6.2.3 DEL BANDO MANCATO RAGGIUNGIMENTO DEL PUNTEGGIO MINIMO 
PREVISTO PER CIASCUN CRITERIO 

40 mercoledì, 28 agosto 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 35


	Sommario
	SUPPLEMENTI
	CONCORSI
	BANDO COMUNALE PER L�ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DODECENNALE DI N. 1 (UNO) CHIOSCO FIORI.
	BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N° 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI INFERMIERE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI. (CP n. 2/2024)

	GRADUATORIE CONCORSI
	CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI COMPLESSIVI N. 31 POSTI A TEMPO INDETERMINATO NEL PROFILO DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO (AREA DEGLI ASSISTENTI - RUOLO AMMINISTRATIVO) RISERVATO AI SOGGETTI DISABILI DI CUI ALL'ART. 1 DELLA LEGGE 68/99, ISCRITTI NEGLI ELENCHI DI CUI ALL'ART. 8 DELLA LEGGE 68/99 - (74/2023/CON).
	CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DI RADIODIAGNOSTICA (AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI SERVIZI) PER LE ATTIVITA� DI ALTISSIMA SPECIALIZZAZIONE DELLA SODc �RADIOLOGIA VASCOLARE ED INTERVENTISTICA� DELL'AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA CAREGGI (08/2024/CON) - Graduatoria generale medici SPECIALISTI.
	CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DI RADIODIAGNOSTICA (AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI SERVIZI) PER LE ATTIVITA' DI ALTISSIMA SPECIALIZZAZIONE DELLA SODc "RADIOLOGIA VASCOLARE ED INTERVENTISCA" DELL'AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA CAREGGI (08/2024/CON) - Graduatoria generale medici in Formazione Specialistica.

	CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI
	DECRETO 12 agosto 2024, n. 18897 - certificato il 19 agosto 2024DGRT 741/2024: assegnazione risorse del fondo nazionale ordinario per gli ITS EF2024 per la realizzazione del progetto APPLY EAT PLUS (CUP C61I24000340001) beneficiario Fondazione ITS E.A.T. Eccellenza Agroalimentare Toscana Academy.
	DECRETO 12 agosto 2024, n. 18919 - certificato il 19 agosto 2024PR FESR 2021/2027: Azione 1.1.4.1 "Ricerca e sviluppo per le imprese anche in raggruppamento con organismi di ricerca". Bando n.1 "Progetti strategici di ricerca e sviluppo" approvato con D.D. 27716/2023 e ss.mm.ii.. Approvazione Graduatoria delle domande ammesse ed elenco delle domande non ammesse.
	DECRETO 12 agosto 2024, n. 18920 - certificato il 19 agosto 2024PR FESR 2021/2027: Azione 1.1.4.1 "Ricerca e sviluppo per le imprese anche in raggruppamento con organismi di ricerca". Bando n. 2 "Progetti di ricerca e sviluppo per le MPMI e Midcap" approvato con D.D. 27717/2023 e ss.mm.ii. Approvazione Graduatoria delle domande ammesse ed elenco delle domande non ammesse.
	DECRETO 13 agosto 2024, n. 18979 - certificato il 20 agosto 2024DGRT 741/2024: assegnazione risorse del fondo nazionale ordinario per gli ITS EF2024 per la realizzazione del progetto DIGIT 2.0 CUP J44D24001290001 beneficiario Fondazione ITS Accademia Tecnologica Edilizia - ATE.
	DECRETO 20 agosto 2024, n. 19031 - certificato il 20 agosto 2024PR FSE+ Toscana 2021-2027 Attività 1.d.1 - DD 27748/2023 Avviso pubblico per la realizzazione di interventi di formazione aggiuntiva in materia di sicurezza e salute nei luoghi di lavoro in attuazione del D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81. Modifica.
	DECRETO 20 agosto 2024, n. 19088 - certificato il 21 agosto 2024Decreto dirigenziale n. 17299 del 29/07/2024 "Azione 1.3.2. Sostegno alle PMI - investimenti produttivi del PR Toscana Fesr 2021-2027. Approvazione avvisi pubblici per la raccolta di manifestazioni di interesse all'iscrizione in elenchi regionali di soggetti finanziatori autorizzati ad erogare finanziamenti e di soggetti garanti autorizzati a concedere garanzie nell'ambito dell'intervento "Sovvenzioni per l'abbattimento degli interessi e delle commissioni di garanzia su finanziamenti di importo fino a Euro 50.000,00" - Modifiche.
	DECRETO 22 agosto 2024, n. 19238 - certificato il 23 agosto 2024DGR 758/2024 - D.D. 16634/2043 - Sostegno a progetti di Teatro in carcere e Teatro Sociale. Impegno e parziale liquidazione della spesa in favore di imprese.
	REGIONE TOSCANA PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 STRATEGIA INTEGRATA DI SVILUPPO LOCALE Approvata con DGRT 1243/2016 BANDO N 10 ATTUATIVO DELLA MISURA 6 SVILUPPO DELLE AZIENDE AGRICOLE E DELLE IMPRESE SOTTOMISURA 6.4 "SOSTEGNO A INVESTIMENTI NELLA CREAZIONE E NELLO SVILUPPO DI ATTIVITA' EXTRA- AGRICOLE" OPERAZIONE 6.4.5 "SOSTEGNO A INVESTIMENTI NELLA CREAZIONE E NELLO SVILUPPO DI ATTIVITA' TURISTICHE".
	Reg. (UE) 1305/2013 - PSR 2014/2022 Metodo Leader. Sottomisura 4.2 "Investimenti nella trasformazione, commercializzazione e/o sviluppo dei prodotti agricoli". COMUNICAZIONE DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO AI SENSI DEGLI ARTT. 7 E 8 DELLA LEGGE 241/90.

	INCARICHI
	AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DELLA DURATA DI CINQUE ANNI RINNOVABILE - DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA "UO GOVERNO CLINICO".
	AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DELLA DURATA DI CINQUE ANNI RINNOVABILE - DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA "UO QUALITA', ACCREDITAMENTO E FORMAZIONE".

	BORSE DI STUDIO
	Avviso di selezione pubblica, per titoli ed eventuale colloquio riservata a laureati in Terapia della neuro e psicomotricità dell'età evolutiva (classe L/SNP2) e titoli di studio equiparati per il progetto dal titolo "Identificazione precoce di difficoltà visuo-spaziali e visuo-motorie in bambini con disturbo della vista ad impatto sul funzionamento scolastico" - codice avviso BSTNPSI24.
	AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI STUDIO, AD UN LAUREATO IN MEDICINA E CHIRURGIA, CON SPECIALIZZAZIONE IN STATISTICA SANITARIA E BIOMETRICA O EQUIPOLLENTI, NELL'AMBITO DEL PROGETTO: "MAMMOGRAPHIC BREAST DENSITY AND BREAST CANCER RISK: THE ROLE OF LIFESTYLE AND SEX HORMONES IN A LONGITUDINAL STUDY", FINANZIATO DALLA ASSOCIAZIONE ITALIANA PER LA RICERCA SUL CANCRO - CUP F18D20000060007.

	AVVISI DI GARA
	Procedura aperta per l'affidamento dei servizi di "Disinfestazione, derattizzazione, bonifica e allontanamento volatili da eseguirsi presso le sedi ad uso ufficio, i magazzini e gli archivi della Giunta Regionale Toscana". CIG 9881009294.

	ALTRI AVVISI
	DECRETO 31 luglio 2024, n. 734Individuazione di fornitori di servizi media audiovisivi operanti in Toscana ex D.Lgs 208/2021 per la stipula di convenzioni ex art 14 LR 22/2002 aventi ad oggetto la produzione e la diffusione di format videogiornalistici sull'attività istituzionale del Consiglio Regionale della Toscana - anno 2025: approvazione avviso e modulistica.
	DECRETO 19 agosto 2024, n. 19072 - certificato il 21 agosto 2024Avviso pubblico per il riconoscimento delle attività formative da realizzare su tutto il territorio regionale (L.32/2002 art.17, comma 2). D.D. 2301/2021. Approvazione esiti istruttoria delle domande di riconoscimento di percorsi formativi pervenuti al settore Tirocini e Orientamento dal 01/07/2024 al 31/07/2024.
	DECRETO 21 agosto 2024, n. 19133 - certificato il 22 agosto 2024Avviso pubblico approvato con Decreti Dirigenziali nn. 15779 del 27/09/2019, 15783 del 27/09/2019 e 15780 del 26/09/2019: approvazione elenco regionale di docenti ai fini della nomina in qualità di presidenti di commissione d'esame per l'ambito territoriale di Firenze, Prato, Pistoia e Pisa per il Settore Formazione per l'inserimento lavorativo. Domande presentate al 20/08/2024.


